LAZER, no uso de suas atribuições, torna público, 
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso 
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo 
indicado:
1-Patrocinador: REALMAR DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ:  03.845.717/0015-28
IE: 082.343.06-3
Valor do crédito presumido: R$ 65.000,00 
(SESSENTA E CINCO MIL REAIS) - Depósito feito em 
13/08/2025
Beneficiário: INSTITUTO NEYMARA CARVALHO
Projeto: ARCELORMITTAL WAHINE BODYBOARDING 
PRO 2025 - ANO 3

Vitória, 31 de Outubro de 2025.

JOSE CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE

[...]

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Mimoso Do Sul
CNPJ: 27.174.119/0001-37
Objeto: Doação de 01 (uma) academia popular para 
o incentivo à prática de exercícios físicos nos espaços 
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 57.329,00 (cinquenta e sete mil, trezentos 
e vinte e nove reais).

Vitória, 30 de outubro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1662145

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 149/2025

Processo: EDOCS 2025-42P7Q
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Vila Velha
CNPJ: 27.165.554/0001-03
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador de 
grama para manutenção de gramados dos espaços 
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 31 de outubro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1662779

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 02 AO 
CONVÊNIO

Nº 002 / 2025

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT

[...]

DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE INCENTIVO AO 
ESPORTE CAPIXABA - LIEC.
Protocolo Nº 1638313, veiculada no Diário Oficial 
de 24/09/2025, protocolo 1638313.
1-Patrocinador: REALMAR DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ:  03.845.717/0025- 08
IE: 082.523.99-1
Valor do crédito presumido: R$ 55.000,00 
(CINQUENTA E CINCO MIL REAIS) - Depósito feito 
em 05/09/2025
Beneficiário: INSTITUTO NEYMARA CARVALHO
Projeto: ARCELORMITTAL WAHINE BODYBOARDING 
PRO 2025 - ANO 3

Vitória, 31 de Outubro de 2025.

JOSE CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer